
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

112 12-04-2024
 
 
  

OGGETTO: COMIZI ELETTORALI 08 E 09 GIUGNO 2024 - AUTORIZZAZIONE AL
PERSONALE AD ESEGUIRE LAVORO STRAORDINARIO.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
VISTO lo Statuto del Comune;
 
CONSIDERATO che per il giorno 08 e 09 GIUGNO 2024 sono stati convocati i comizi elettorali per le
elezioni dei membri italiani al Parlamento Europeo, del Consiglio Regionale e del Presidente della
Giunta Regionale del Piemonte, del Sindaco e del Consiglio Comunale;
 
VISTA la propria determina relativa alla “Costituzione dell’Ufficio elettorale Comunale” n. 111 del
12.04.2024;
 
RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi
alle elezioni, si rende necessario autorizzare il personale, chiamato a fare parte del predetto ufficio
elettorale, ad eseguire ore di lavoro straordinario, che potrebbero rendersi indispensabili;
 
VISTO che, a norma dell'art. 15 del D.L. n. 8 del 18-1-1993, convertito con legge n. 68 del 19-3-1993
come modificato dal comma 400, della legge n. 147/2013, in deroga alle vigenti disposizioni, il
personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali può essere autorizzato ad effettuare lavoro
straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo
individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente la data delle
consultazioni al 5° giorno successivo alla data stessa;
 
VISTO che in base a quanto previsto dal D.Lgs. n. 66/2003, come precisato dalla circolare n. 8/2005 del
Ministero del Lavoro, nel quadrimestre di riferimento ogni dipendente non può superare, tra  prestazione
ordinaria  e straordinaria, le 48 ore medie settimanali;
 
RITENUTA la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale a
prestare il lavoro straordinario nei limiti di cui prima indicato;
 
RICHIAMATO il Contratto Nazionale di Lavoro del 16.11.2022;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s
.m.i.,;
 
 

D E T E R M I N A
 

 
1 - Il personale dipendente, di cui al prospetto che segue, facente parte dell’ufficio elettorale comunale, è
autorizzato ad eseguire lavoro straordinario con un massimo di ore e per il periodo a fianco di ciascun
dipendente indicato, in occasione delle consultazioni politiche dal giorno 15 aprile 2024 al giorno 14
giugno 2024.
  
Beltrami Rossana
Servizio Amministrativo - Finanziario - Servizi Demografici
Responsabile dell'Ufficio Elettorale



dal 15.04.2024 al 14.06.2024 
                                                            Preparazione atti e apertura uffici                       n. ore 60      
 
Conte Eleonora
Servizi Demografici - Amministrativo
Responsabile dell'Ufficio Elettorale
dal 15.04.2024 al 14.06.2024 
                                                            Preparazione atti e apertura uffici                       n. ore 60      
 
 
geom. Marco Tonietti
Servizio tecnico
dal 15.04.2024 al 14.06.2024 
           

Preparazione seggio elettorale e
                                                           allestimento propaganda elettorale                       n. ore 60
 
Borelli Massimiliano
Servizio tecnico
Dal 15.04.2024 al 14.06.2024

Preparazione seggio elettorale e
                                                           allestimento propaganda elettorale                       n. ore 60
 
 
 
 
2. Di dare atto che alla dipendente sarà corrisposto il compenso orario nelle misure di legge e secondo le
vigenti norme contrattuali.
 
3. Di imputare la spesa conseguente agli interventi 1.01.03.01 / 1.01.06.01 / 4.00.05 del bilancio corrente
esercizio, dando atto che la spesa verrà rimborsata con le modalità comunicate dalla Prefettura del Vco e
verrà suddivisa tra la Regione Piemonte e il Comune di Anzola d’Ossola.



 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 12-04-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 12-04-2024

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    12-04-2024                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

DOTT. GIOVANNI BOGGI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


